地方独立行政法人静岡県立病院機構第 44回理事会議事録

日 時：平成 25年 5月 28日（火）13：00～14：30

会 場：機構本部役員室

出席者：神原啓文理事長（議長）、杉山嘉章副理事長、古田里恵理事、櫻井透理事、椎名正樹理事、瀨戸嗣郎

理事、田中一成理事、星野希代絵理事、村上直人理事、小池賢監事、鈴木素子監事

※ 神原理事長から、今回の議事録署名人として、杉山副理事長と櫻井理事が指名された。

議 事

 １ 報告事項

   本部事務部及び各病院から、次のとおり報告があった。

  報告１ 平成 24年度決算（速報値）の概要について

  報告２ 評価委員会（H25.2.12・H24暫定評価）について

  報告３ 退職給付引当金の会計処理について

  報告４ H25理事会スケジュールについて

  報告５ 採用試験の実施状況について

  報告６ 修学資金の申込状況について

  報告７ 地下水利用システムの契約締結について

  報告８ 主な行事概要・その他報告事項

・ 退職給付引当金の会計処理に関して、会計処理方法について質問があり、事務局から回答があった。

・ 修学資金について質問があり、事務局から回答があった。また、理事長より看護師の離職防止対策

を検討する必要がある旨言及があった。

その他

・ 次回第 45 回理事会について、平成 25 年６月 25 日（火）13：00 から、機構本部にて開催すること

を決定した。